
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีมูลคาเพ่ิม  (ฉบับท่ี  ๒๒๓) 

เรื่อง   กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี 

และสถานท่ีย่ืนแบบแสดงรายการภาษี 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  มาตรา  ๘๓/๕  มาตรา  ๘๓/๖  และมาตรา  ๘๓/๗   

แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๓๐)   

พ.ศ.  ๒๕๓๔  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ 

ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  สําหรับการย่ืนแบบแสดงรายการนําสงภาษีมูลคาเพ่ิมผานระบบเครือขาย 

อินเทอรเน็ตไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกความในขอ  ๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพ่ิม   

(ฉบับที่  ๑๑๘)  เรื่อง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ย่ืนแบบ 

แสดงรายการภาษี  ลงวันท่ี  ๔  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๔๔  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๑ กําหนดใหการย่ืนรายการขอมูลตามแบบ  ภ.พ.  ๓๖  ผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ต  

ทางเว็บไซต  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  http://www.rd.go.th  โดยวิธีใดวิธีหนึ่งดังตอไปนี้   

เปนการย่ืนแบบแสดงรายการนําสงภาษีมูลคาเพ่ิมตามประมวลรัษฎากร 

  (๑) เขาสูระบบการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีทางเว็บไซต  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร   

http://www.rd.go.th  โดยตรง  โดยใชชื่อผูใช  (Username)  และรหัสผาน  (Password)  ที่ไดรับจาก

การลงทะเบียนการเขาใชระบบดังกลาวของกรมสรรพากร 

  (๒) เขาสูระบบการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีทางเว็บไซต  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  

http://www.rd.go.th  ผานระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ทางเว็บไซต  (web  Site)  ของกระทรวงการคลัง  

https://etax.mof.go.th  โดยใชชื่อผูใช  (Username)  และรหัสผาน  (Password)  ท่ีไดรับจาก 

การลงทะเบียนการเขาใชระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On  ของกระทรวงการคลัง 

การย่ืนแบบแสดงรายการภาษีตามวรรคหนึง่  มิใหใชกับการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีเกนิกาํหนดเวลา 

ตามท่ีกําหนดในขอ  ๓” 

้หนา   ๗๓

่เลม   ๑๓๕   ตอนที่   ๗๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๔   ตุลาคม   ๒๕๖๑



ขอ ๒ ใหยกเลิกความในขอ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพ่ิม   

(ฉบับที่  ๑๑๘)  เรื่อง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ย่ืนแบบ 

แสดงรายการภาษี  ลงวันที่  ๔  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๔๔  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๒  ผูมีหนาท่ีนําสงภาษีมูลคาเพ่ิมที่มีความประสงคจะย่ืนแบบแสดงรายการนําสง 

ภาษีมูลคาเพ่ิมตามขอ  ๑  จะตองย่ืนคําขอเพ่ือลงทะเบียนการใชระบบการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี 

ผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตของกรมสรรพากรตามขอ  ๑  (๑)  หรือระบบบริการ  Tax  Single  Sign  On   

ของกระทรวงการคลังตามขอ  ๑  (๒)  และเมื่อไดรับอนมุัตแิลวจึงจะมสิีทธย่ืินรายการขอมลูตามแบบ  ภ.พ.  ๓๖   

ผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ต  ทางเว็บไซต  (Web  Site)  ของกรมสรรพากร  http://www.rd.go.th   

โดยใหถือเปนสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษีไดอีกแหงหนึ่ง” 

ขอ ๓ ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับการย่ืนรายการตั้งแตวันท่ี  ๑  กันยายน  ๒๕๖๑  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๒๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๗๔

่เลม   ๑๓๕   ตอนที่   ๗๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๔   ตุลาคม   ๒๕๖๑


